

Nr 442

Av herr **Larsson, Lars**, om sänkt vinstskatt vid varulotterier.

(Lika lydande med motion nr 521 i Andra kammaren)

För att kunna finansiera verksamheten inom olika föreningar och riksorganisationer av dessa utnyttjar man ofta den möjligheten att anordna lotterier av olika slag. Antalet lotteritillstånd har under senare år ökat starkt, och enligt andra lagutskottets utlåtande 1961: 37, i samband med behandling av motioner om åtgärder för begränsning av antalet lotteritillstånd, anfördes att "anledningarna härtill kan vara många: en viss liberalisering av lagstiftningen, större köpkraft hos allmänheten och framför allt det förhållandet att de ideella föreningarna och sammanslutningarna i ökad utsträckning insett, att anordnande av lotteri är en lämplig väg för dem att finansiera sin verksamhet".

För anordnarna av de större varulotterierna, huvudsakligen då riksorganisationer med avsikt att genom lotteriöverskotten skaffa medel till studie- och upplysningsverksamheten eller organisationer inriktade på hjälpverksamhet i olika former, är det viktigt att tillämpningen av gällande förordning för anordnande av lotterier sker smidigt och anpassas efter förändrade marknadsförhållanden, dock utan att myndigheternas kontroll över lotteriverksamheten eftersätts.

Tillämpningen av nu gällande lotterimedelsförordning av den 19 maj 1939 regleras genom särskilda bestämmelser utfärdade den 27 juli 1956 och kan vad det avser dessa större lotterier sägas ske på önskat smidigt sätt och med samtidig noggrann kontroll.

Oavsett vilken inställning man kan ha till denna form av inkomstanskaffning inom olika organisationer, står det klart att dessa utan lotteriinkomsterna väsentligt skulle få begränsa sin verksamhet. Detta skulle bli till förfång inte minst för den betydelsefulla upplysnings- och studieverksamhet som bedrivs inte minst inom ungdomsorganisationerna.

Då riksdagen år 1961 avvisade tanken på en begränsning av lotteritillstånden anslöt den sig till den uppfattning som framkom i det ovan återgivna citatet ur andra lagutskottets utlåtande nr 37.

Emellertid är varulotteriernas vinster liksom vinster över visst värde i andra lotterier beskattade. Av ett lotteris försäljningsvärde skall halva beloppet utgöras av värdet å vinsterna inklusive skatt å dessa. Genom vinstbeskattningens konstruktion utgör vinstskatten i varulotterier icke 30 % utan över 40 % på vinstens försäljningspris. Ju högre skatten på vinsterna är desto mindre möjligheter har lotteriarangören att presentera en vinstplan som är attraktiv för köparna, och resultatet blir då att lotterierna lämnar lägre överskott.

Det kan därför i dag ifrågasättas, om inte en reducering av vinstbeskattningen å varulotterier är nödvändig. I samband med 1958 års försvarsuppgörelse genomfördes höjd lotterivinstbeskattning fr. o. m. den 1 april 1958 (prop. 53/1958 A och bevillningsutskottets betänkande 30/1958 A) Skattehöjningen inverkade sålunda på statens inkomster av lotterivinstbeskattningen redan under budgetåret 1957/58. Utvecklingen av statsverkets inkomster av vinstskatten å varu- och tombolalotterier framgår av nedanstående uppställning:

Budgetår 1955/56	2,8 milj. kr.
1956/57	3,1 „ „
1957/58	3,7 „ „
1958/59	4,5 „ „
1959/60	5,1 „ „
1960/61	4,8 „ „
1961/62	4,1 „ „
1962/63	4,0 „ „ (beräkning)

Summorna i tabellen ovan innefattar vinstskatten från samtliga varu- och tombolalotterier för vilka skatteplikt föreligger.

Den vidtagna höjningen av vinstskatten har sålunda lett till icke blott svårigheter för lotteriverksamheten inom organisationerna, en verksamhet som riksdagen ansett lämplig, utan dessutom ej lett till någon nämnvärd ökning av statsinkomsterna, vilket var avsikten med höjningen 1958.

En återgång till lägre procentsats vid vinstbeskattningen av varulotterier är därför angelägen. I samband därmed bör även uppmärksammas den nedre gräns på ett vinstvärde av kr. 100: — då beskattningen sätter in; denna gräns är i dagens kostnadsläge för låg och bör höjas.

Med hänvisning till vad som ovan anförts får jag därför föreslå,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om översyn
av reglerna för vinstbeskattning av varulotterier samt om förslag
snarast till ändrade lägre skattesatser.

Stockholm den 26 januari 1963

Lars Larsson